ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:       /UBND-NC
V/v ban hành tài liệu chuyên đề

pháp luật để tập huấn và tuyên

truyền Nghị quyết số 34/2024/NQ-

HĐND của HĐND TP Hà Nội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2025

  Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành Thành phố;

- UBND các quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Nghị quyết số 34/2024/NQ-HĐND ngày 19/11/2024 của HĐND

Thành phố quy định trình tự, thủ tục điều chỉnh việc xác định phân vùng môi

trường trong Quy hoạch Thủ đô và điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung đô thị, quy

hoạch chung xây dựng khu chức năng, quy hoạch chuyên ngành hạ tầng kỹ thuật

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TU ngày 06/12/2024 của Ban

Thường vụ Thành ủy về triển khai thi hành Luật Thủ đô và các Kế hoạch của

UBND Thành phố: số 398/KH-UBND ngày 31/12/2024 về tổ chức đợt cao điểm

tuyên truyền Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô trên địa

bàn thành phố Hà Nội; số 09/KH-UBND ngày 07/01/2025 về tập huấn Luật Thủ

đô và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Trên cơ sở báo cáo đề xuất của Sở Quy hoạch - Kiến trúc tại văn bản số

502/QHKT-KTTH về việc ban hành tài liệu chuyên đề để tập huấn và tuyên truyền

Nghị quyết triển khai thi hành Luật Thủ đô; UBND Thành phố thống nhất ban hành

tài liệu chuyên đề pháp luật số 11 (Nghị quyết số 34/2024/NQ-HĐND ngày

19/11/2024 của HĐND Thành phố quy định trình tự, thủ tục điều chỉnh việc xác

định phân vùng môi trường trong Quy hoạch Thủ đô và điều chỉnh cục bộ quy

hoạch chung đô thị, quy hoạch chung xây dựng khu chức năng, quy hoạch chuyên

ngành hạ tầng kỹ thuật được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trên địa bàn thành

phố Hà Nội); Yêu cầu các Sở, Ban, ngành Thành phố, UBND các quận, huyện, thị

xã:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện các nội dung đã được UBND Thành phố chỉ

đạo tại văn bản số 27/UBND-ĐT ngày 06/01/2025 về việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 34/2024/NQ-HĐND ngày 19/11/2024 của Hội đồng nhân dân

Thành phố.

2. Đăng tải tài liệu chuyên đề pháp luật số 11 trên Cổng thông tin điện tử

của cơ quan/đơn vị; kết hợp các hình thức tổ chức tuyên truyền, phổ biến khác để

cán bộ, công chức, viên chức, cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và người dân

trên địa bàn thành phố Hà Nội được biết và thực hiện.

(Kèm theo Tài liệu chuyên đề số 11).

2

3. Giao Sở Quy hoạch - Kiến trúc chủ động tổng hợp thông tin, kết quả thực

hiện, báo cáo UBND Thành phố (qua Sở Tư pháp để tổng hợp chung)./.

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- Văn phòng: Thành ủy, ĐĐBQH và HĐND

Thành phố;

- Các Ban: Pháp chế, Đô thị HĐND Thành phố;

- VPUBTP: CVP, các PCVP;

 NC, ĐT, NNMT, TH;

- Lưu: VT, NC Ngân.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

		2025-03-07T10:35:25+0700

		2025-03-11T14:27:36+0700
	Lê Hồng Sơn

		2025-03-11T19:17:48+0700

		2025-03-11T19:17:48+0700

		2025-03-11T19:17:48+0700